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ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Π Ρ Α Κ Τ  Ι Κ Ο Νο1  

Ειδικής Συνεδρίασης  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Φλώρινας 

στις 02 Ιανουαρίου 2024  

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, 02 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00΄μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο 

Φλώρινας συνήλθε στην αίθουσα Πολλαπλών Χρήσεων του Δήμου Φλώρινας (ΑΔΣ 66/2020) σε 

Ειδική «δια ζώσης» συνεδρίαση, κατόπιν της υπ’ αρ. 60260/29-12-2023 πρόσκλησης του πρώτου σε 

σταυρούς συμβούλου του συνδυασμού του Δημάρχου κου Κωνσταντίνου Ρόζα, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους με το από 29-12-

2023 ηλεκτρονικό μήνυμα. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος και επίσης, προσήλθαν και παρέστησαν, οι κάτωθι 

Δημοτικοί Σύμβουλοι: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  : 

Μ  Ε  Λ  Η 

1.  Κωνσταντίνος Ρόζας 13. Χρήστος Κασκαμανίδης 

2.  Αθανάσιος Μπέλτσος 14. Κωνσταντίνος Μαραγγός 

3.  Λάζαρος Αντωνιάδης 15. Ιωάννης Βοσκόπουλος 

4.  Δημήτριος Θεοφανίδης 16. Απόστολος Σαββόπουλος 

5.  Κωνσταντίνος Βασιλείου 17. Νικόλαος Ιωακειμίδης 

6.  Νικόλαος Κωνσταντινίδης 18. Νικόλαος Βέρτκας 

7.  Μιχαήλ Χάτζιος 19. Αικατερίνη Ιωάννου 

8.  Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη 20. Γεώργιος Σταύρου 

9.  Κωνσταντίνος Λιόντης 21. Κωνσταντίνος Τριανταφυλλίδης 

10.  Νικόλαος Ιωάννου 22. Κωνσταντίνος Φιλιππίδης 

11.  Παύλος Αλεξιάδης 23. Μαγδαληνή Βιδίνη 

12.  Δημήτριος Ηλιάδης   

 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  : κος Βασίλειος Χατζητιμοθέου, Δημοτικός Σύμβουλος, ο οποίος δεν παρουσιάσθηκε, 

αν και κλήθηκε νόμιμα και είχε ειδοποιήσει τον κο Προεδρεύοντα για τους λόγους της απουσίας του. 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ----- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ:  ----- 

Ο κος Ν.Μ., Δημοτικός Σύμβουλος, δεν προσκλήθηκε και δεν συμμετείχε στη συνεδρίαση, σύμφωνα 

με την με Α.Π. Εμπ. 4/16-03-2023 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας και το με Α.Π. Εμπ. 1/02-01-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, Διεύθυνση Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικού – Οικονομικού 

Ν. Φλώρινας. 

.……………………………………………………………………………………………………………. 

2ο ΘΕΜΑ: «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 

Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-2024 έως 30-06-

2026». 
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Μετά την εκλογή του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου ο νεοεκλεγείς Πρόεδρος κος 

Κωνσταντίνος Μαραγγός του Παντελή, κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην Ειδική αυτή συνεδρίαση, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως ισχύει, στην εκλογή των 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας για την πρώτη 

θητεία της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, ήτοι για το χρονικό διάστημα από 02-01-2024 έως 30-06-

2026. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει, στην Δημοτική 

Επιτροπή: 

η παράταξη της πλειοψηφίας δικαιούται τέσσερα (4) εκλεγόμενα μέλη, 

οι παρατάξεις της μειοψηφίας δικαιούνται δύο (2) εκλεγόμενα μέλη. 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κάλεσε την παράταξη του Δημάρχου και 

συνολικά τις παρατάξεις της μειοψηφίας να καταρτίσουν ξεχωριστά ψηφοδέλτια (πλειοψηφίας – 

μειοψηφίας), με τους υποψηφίους τους για την πλήρωση των θέσεων που δικαιούνται στη Δημοτική 

Επιτροπή. 

Ακολούθως, κήρυξε την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας και κάλεσε τους Δημοτικούς Συμβούλους 

της παράταξης του Δημάρχου και τους Δημοτικούς Συμβούλους των παρατάξεων της μειοψηφίας να 

προσέλθουν για να ψηφίσουν τους υποψηφίους τους. 

 Από τους Δημοτικούς Συμβούλους της παράταξης του Δημάρχου έθεσαν υποψηφιότητα για 

εκλεγόμενα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής οκτώ (8) Σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ. Λάζαρος 

Αντωνιάδης του Βασιλείου, Δημήτριος Ηλιάδης του Ιωάννη, Νικόλαος Κωνσταντινίδης του Ιωάννη, 

Αθανάσιος Μπέλτσος του Κωνσταντίνου, Κωνσταντίνος Ρόζας του Χαραλάμπους, Σοφία Φουδούλη-

Τζώτζη του Γεωργίου, Βασίλειος Χατζητιμοθέου του Κωνσταντίνου και Μιχαήλ Χάτζιος του 

Ευαγγέλου. 

Από τους Δημοτικούς Συμβούλους των παρατάξεων της μειοψηφίας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΟΡΕΙΑ» και 

«Φλώρινα Στροφή στο Μέλλον – Κωνσταντίνος Φιλιππίδης» έθεσαν υποψηφιότητα για εκλεγόμενα 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής πέντε (5) Σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ. Νικόλαος Βέρτκας του 

Λαζάρου, Ιωάννης Βοσκόπουλος του Ζήση, Νικόλαος Ιωακειμίδης του Σπυρίδωνα, Αικατερίνη 

Ιωάννου του Ευαγγέλου και Κωνσταντίνος Φιλιππίδης του Χρήστου. 

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Δημοτικής 

Επιτροπής. 

Κάθε Σύμβουλος της παράταξης του Δημάρχου ψήφισε υποψηφίους, σε ανώτατο αριθμό ίσο με τον 

αριθμό των μελών που δικαιούται η παράταξη στην Επιτροπή. Αντίστοιχα, κάθε Σύμβουλος από τις 

παρατάξεις της μειοψηφίας ψήφισε υποψηφίους, σε ανώτατο αριθμό ίσο με τον αριθμό των μελών που 
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δικαιούνται οι παρατάξεις της μειοψηφίας στην Επιτροπή. Ψηφοδέλτια στα οποία σημειώθηκαν 

περισσότεροι σταυροί προτίμησης από τους προβλεπόμενους ως άνω δεν λήφθηκαν υπόψη. 

Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας, διαπιστώθηκαν από το προεδρείο τα ακόλουθα:  

Α. Από την Παράταξη  «ΦΛΩΡΙΝΑ τόπος ζωής μας»: 

ο υποψήφιος Λάζαρος Αντωνιάδης του Βασιλείου έλαβε οκτώ (8) ψήφους, 

ο υποψήφιος Δημήτριος Ηλιάδης του Ιωάννη έλαβε έξι (6) ψήφους, 

ο υποψήφιος Νικόλαος Κωνσταντινίδης του Ιωάννη έλαβε έξι (6) ψήφους, 

ο υποψήφιος Αθανάσιος Μπέλτσος του Κωνσταντίνου έλαβε οκτώ (8) ψήφους, 

ο υποψήφιος Κωνσταντίνος Ρόζας του Χαραλάμπους έλαβε οκτώ (8) ψήφους, 

η υποψήφια Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη του Γεωργίου έλαβε οκτώ (8) ψήφους, 

ο υποψήφιος Βασίλειος Χατζητιμοθέου του Κωνσταντίνου έλαβε έξι (6) ψήφους και 

ο υποψήφιος Μιχαήλ Χάτζιος του Ευαγγέλου έλαβε έξι (6) ψήφους. 

Συνεπώς, από την παράταξη του Δημάρχου τις τέσσερις (4) έδρες της Δημοτικής Επιτροπής, ως 

τακτικά μέλη, καταλαμβάνουν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης που έλαβαν και 

της κλήρωσης που διενεργήθηκε για τους ισοψηφήσαντες, οι: 

1. Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη του Γεωργίου, Τακτικό μέλος. 

2. Κωνσταντίνος Ρόζας του Χαραλάμπους, Τακτικό μέλος. 

3. Αθανάσιος Μπέλτσος του Κωνσταντίνου, Τακτικό μέλος. 

4. Λάζαρος Αντωνιάδης του Βασιλείου, Τακτικό μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης που έλαβαν 

και της κλήρωσης που διενεργήθηκε για τους ισοψηφήσαντες οι υπόλοιποι τέσσερις (4) υποψήφιοι 

Δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης του Δημάρχου, ως ακολούθως; 

1. Μιχαήλ Χάτζιος του Ευαγγέλου, Αναπληρωματικό μέλος. 

2. Δημήτριος Ηλιάδης του Ιωάννη, Αναπληρωματικό μέλος. 

3. Βασίλειος Χατζητιμοθέου του Κωνσταντίνου Αναπληρωματικό μέλος. 

4. Νικόλαος Κωνσταντινίδης του Ιωάννη, Αναπληρωματικό μέλος. 

Β. Από τις Παρατάξεις της μειοψηφίας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΟΡΕΙΑ» και «Φλώρινα Στροφή στο 

Μέλλον – Κωνσταντίνος Φιλιππίδης»: 

ο υποψήφιος Νικόλαος Βέρτκας του Λαζάρου έλαβε τρεις (3) ψήφους, 

ο υποψήφιος Ιωάννης Βοσκόπουλος του Ζήση έλαβε τέσσερις (4) ψήφους, 

ο υποψήφιος Νικόλαος Ιωακειμίδης του Σπυρίδωνα έλαβε τέσσερις (4) ψήφους,  

η υποψήφια Αικατερίνη Ιωάννου του Ευαγγέλου έλαβε τρεις (3) ψήφους και  

ο υποψήφιος Κωνσταντίνος Φιλιππίδης του Χρήστου έλαβε δύο (2) ψήφους. 
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Συνεπώς από τις παρατάξεις της μειοψηφίας τις δύο (2) έδρες της Δημοτικής Επιτροπής, ως τακτικά 

μέλη, καταλαμβάνουν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης που έλαβαν και της 

κλήρωσης που διενεργήθηκε για τους ισοψηφήσαντες, οι: 

1. Νικόλαος Ιωακειμίδης του Σπυρίδωνα, Τακτικό μέλος. 

2. Ιωάννης Βοσκόπουλος του Ζήση, Τακτικό μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης που έλαβαν οι 

υπόλοιποι τρεις (3) υποψήφιοι Δημοτικοί Σύμβουλοι των παρατάξεων της μειοψηφίας και της 

κλήρωσης που διενεργήθηκε για τους ισοψηφήσαντες, ως ακολούθως: 

1. Αικατερίνη Ιωάννου του Ευαγγέλου, Αναπληρωματικό μέλος. 

2. Νικόλαος Βέρτκας του Λαζάρου, Αναπληρωματικό μέλος. 

3. Κωνσταντίνος Φιλιππίδης του Χρήστου, Αναπληρωματικό μέλος. 

Συνοψίζοντας, ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα ονόματα των εκλεγομένων μελών 

της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας για τη θητεία από 02 Ιανουαρίου 2024 έως την 30η Ιουνίου 

2026 ως εξής: 

Τακτικά μέλη παράταξης Δημάρχου : 1. Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη του Γεωργίου, 2. Κωνσταντίνος 

Ρόζας του Χαραλάμπους, 3. Αθανάσιος Μπέλτσος του Κωνσταντίνου, 4. Λάζαρος Αντωνιάδης του 

Βασιλείου. 

Αναπληρωματικά μέλη παράταξης Δημάρχου: 1. Μιχαήλ Χάτζιος του Ευαγγέλου, 2. Δημήτριος 

Ηλιάδης του Ιωάννη, 3. Βασίλειος Χατζητιμοθέου του Κωνσταντίνου, 4. Νικόλαος Κωνσταντινίδης 

του Ιωάννη. 

Τακτικά μέλη από τις παρατάξεις της μειοψηφίας : 1. Νικόλαος Ιωακειμίδης του Σπυρίδωνα, 2. 

Ιωάννης Βοσκόπουλος του Ζήση. 

Αναπληρωματικά μέλη από τις παρατάξεις της μειοψηφίας: 1. Αικατερίνη Ιωάννου του Ευαγγέλου, 2. 

Νικόλαος Βέρτκας του Λαζάρου, 3. Κωνσταντίνος Φιλιππίδης του Χρήστου. 

Ύστερα από τα παραπάνω, λύθηκε η συνεδρίαση στις 14:00΄μ.μ. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 2/2024 Ειδικής Συνεδρίασης εκλογής μελών Δημοτικής Επιτροπής. 

................................................................................................................................................................….. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

            O ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                     Τ.Υ.                          Τ.Υ. 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα, 04-01-2024 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Κωνσταντίνος Π. Μαραγγός 
    

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1ο ΕΙΔΙΚΗΣ/2024 
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